
 

Broj     3         Petak,   10.  travnja  2015. godine 
 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj: 06-23-244-1/15 

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 24. 

stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine Županije Posavske“, broj: 1/98, 6/01 i 4/13) i 

članka 111. Statuta općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje, broj: 6/02, 5/08 i 3/11) na sjednici održanoj 

9. travnja 2015.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 

 

Članak 1. 

 Općina Orašje, kao investitor izgradnje objekta 

Športskog kulturnog centra u Orašju, oslobađa se plaćanja 

komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

 Objekt će biti građen na parceli označenoj kao k.č. 

broj 1049/239 površine 7310 m², k.o. Orašje I, a što po 

starom premjeru odgovara k.č. broj 276/2 površine 7310 

m², k.o. Orašje. 

 

Članak 3. 

 Po ovoj Odluci je dužna postupati Služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova u 

postupku izdavanja građevinske dozvole investitoru 

objekta. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                               DOPREDSJEDNIK  
                                                 Mehmed Memišević, v.r. 

    

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                       

Županija Posavska                                                                                                                               

Općina Orašje                                                                                                                                   

Općinsko Vijeće 

Broj: 01-23-383/15                                                                                                                     

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 24. 

stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine Županije Posavske“, broj: 1/98, 6/01 i 4/13) i 

članka 111. Statuta općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje, broj: 6/02, 5/08 i 3/11) na sjednici održanoj 

9. travnja  2015.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 

 

Članak 1. 

 Udruga roditelja djece sa posebnim potrebama 

Orašje, kao investitor izgradnje objekta Centra za 

rehabilitaciju djece i osoba sa posebnim potrebama, 

oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 



Broj 3, Stranica 47               Službeni glasnik Općine Orašje  Orašje, 10.4. 2015. god 
 

 Objekt će biti građen na parceli označenoj kao k.č. 

broj 880/3 površine 692 m², k.o. Orašje I, a što po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 51/193 površine 692 m², k.o. 

Orašje. 

 

Članak 3. 

 Po ovoj Odluci je dužna postupati Služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova u 

postupku izdavanja građevinske dozvole investitoru 

objekta. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                 DOPREDSJEDNIK  

                                                Mehmed Memišević, v.r. 

                          

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-457/15 

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 9. 

Pravilnika o postupku Javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, županija, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 17/14), a na prijedlog 

Općinskog načelnika  na sjednici održanoj dana 9. travnja 

2015.godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za  

provođenje javnog nadmetanja 

 
Članak 1. 

U Povjerenstvo za provođenje postupka javnog 

nadmetanja imenuju se : 

1. Manda Rezo - predsjednik 

2. Andrijana Dujmenović - član 

3. Magdalena Živković- član.   

 

Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva je da provede postupak 

licitacije sukladno odredbama Pravilnika o postupku 

javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, županija, 

općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 17/14) i da ponudu najpovoljnijeg 

učesnika dostavi Općinskom načelniku radi zaključenja 

odgovarajućeg ugovora.  

 

 

 

Članak 3. 

Dužnost Povjerenstva je da nakon provedenog 

postupka dostavi Općinskom vijeću Informaciju o 

rezultatima javnog oglasa putem javnog nadmetanja.  

 

Članak 4. 

Povjerenstvo se imenuje na vremenski period od 

2  godine.  

 

Članak 5. 

U slučaju da imenovano Povjerenstvo ili neki njen 

član budu spriječen u provođenju postupku javnog 

nadmetanja istom se imenuju zamjenici i to: 

1. Nataša Čoilć- zamjenik predsjednika 

2. Manda Kosić- zamjenik člana 

3. Senad Bačinović- zamjenik člana 

 

Članak 6. 

Ova Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku općine Orašje“. 

 

                                                   DOPREDSJEDNDIK  

                                                 Mehmed Memišević, v.r. 

     

               

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje   

Općinsko vijeće Orašje  

Broj: 01-02-517/15 

Orašje, 9.4. 2015. godine 

 

 

Na temelju članka 83. Zakona o osnovnom 

školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 3/04, 

4/04, 8/08, 7/12 i 10/13), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana  9. travnja  2015. godine, donosi  

 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora 

 Osnovne škole „Orašje“ Orašje  

 

 
Članak 1. 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole 

„Orašje“ Orašje  imenuju se: 

 

a) iz reda roditelja:  

1. Marijan Arlović iz Orašja, 

 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  



Orašje, 10.4. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 3, Stranica 48 
 

1. Tatjana Kopić iz Orašja.  

 

Članak 2. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 1.ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Školskog odbora 

imenovanih Rješenjem o razrješenju i imenovanju članova 

Školskog odbora OŠ „Orašje“ Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 8/13).  

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                    DOPREDSJEDNIK  

                                                Mehmed Memišević, v.r. 

        

Bosna i Hercegovina      

Federacije Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće          

Broj:01-02-518/15                      

Orašje, 9.4. 2015.godine  

  

 

                Na temelju članka 34. stavak 3. Zakona o 

ustanovama («Narodne novine Županije Posavske», broj: 

5/98) i članka 37. Statuta općine Orašje („Službeni glasnik 

općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  9. travnja donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju članova Upravnog vijeća  

 J.U. dječji vrtić „Pčelica“ Orašje 

 

Članak 1. 

 Razrješavaju se dužnosti članovi  Upravnog vijeća 

J.U. dječji vrtić „Pčelica“ Orašje:  

1. Mario Pejić iz Oštre Luke, 

2. Katica Jurić iz Donje Mahale, 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj za izbor i imenovanje kandidata za upražnjene 

pozicije  u Upravnom vijeću J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ 

Orašje i imenuje Povjerenstvo za provedbu istog sukladno 

Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenom glasniku Općine Orašje». 

 

        DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-24-519/15 

Orašje, 9.4. 2015. godine 

 

 

Na temelju  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

9. travnja  2015. godine, donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju nacrta Odluke  o poticajnim 

 mjerama za razvoj poljoprivrede na području  

općine Orašje 

 

 

Članak 1.  

 Usvaja se nacrt Odluke o poticajnim mjerama za 

razvoj poljoprivrede na području općine Orašje kao dobra 

osnova za izradu prijedloga Odluke o poticajnim mjerama 

za razvoj poljoprivrede na području općine Orašje 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

                              

       DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević,v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće     

Broj: 01-02-520/15 

Orašje, 9.4.  2015. godine 

 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 23/99; 

45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; 91/07; 84/08; 88/08; 7/09. 

i 63/10.)  i članka 37. Statuta Općine Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02, 5/08, 3/11, i 5/11), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana 9. 

travnja  2015.godine,  donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J. P. "Komunalac" d.o.o. Orašje za 2014. godinu 

 

 



Broj 3, Stranica 49               Službeni glasnik Općine Orašje  Orašje, 10.4. 2015. god 
 

Članak 1. 

Usvaja se izvješće o radu  J. P. "Komunalac" d.o.o. 

Orašje za 2014. godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        DOPREDSJEDNIK 

    Mehmed Memišević, v.r.  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-521/15 

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11), i članka 33. Statuta J.U. "Centar za socijalni rad" 

Orašje (broj:35-530-411/08), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 9. travnja   2015. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. "Centar za socijalni rad" Orašje za 2014.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. "Centar za socijalni 

rad" Orašje za 2014.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        DOPREDSJEDNIK 

    Mehmed Memišević, v.r 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-522/15 

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

9. travnja  2015. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. dječji vrtić "Pčelica" Orašje za 2014.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. dječji vrtić 

"Pčelica" Orašje za 2014.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 
        DOPREDSJEDNIK 

    Mehmed Memišević, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-523/15 

Orašje, 9.4. 2015.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11), i članka 16. Statuta J.U. "Centar za kulturu" Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 10/07),  Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 9. travnja  2015. 

godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. "Centar za kulturu" Orašje za 2014.godinu 

 
Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. "Centar za kulturu" 

Orašje za 2014.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 
        DOPREDSJEDNIK 
    Mehmed Memišević, v.r. 

 
                        

 

                          

 

 

 





 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa (Športsko kulturni centar u Orašju)  --------------------------- 46 

2. Odluka o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa                                                                                                        

(Centar za rehabilitaciju djece i osoba s posebnim potrebama)  --------------------------------------------------------------- 46 

3. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provođenje javnog nadmetanja  --------------------------------------------------- 47 

4. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Orašje“ Orašje  --------------------------------------- 47 

5. Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje  -------------------------------------- 48 

6. Zaključak o usvajanju nacrta odluke o poticajnim mjerama                                                                                            

za razvoj poljoprivrede na području općine Orašje  ----------------------------------------------------------------------------- 48 

7. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Komunalac“ d.o.o. Orašje za 2014. godinu  ------------------------------- 48 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U.  „Centar za socijalni rad“ Orašje za 2014. godinu  ------------------------ 49 

9. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U.  Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje za 2014. godinu  ---------------------------- 49 

10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Centar za kulturu“ Orašje za 2014. godinu  ------------------------------- 49 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax:712-011,  e-mail: opcina@orašje.ba 

 

 


